
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

Κιλκίς - 01.09.2014  

Αρ. Πρωτ.   47330  

Ταχ. Δ/νση 

Τ. Κ. 

Πληρ.  

Τηλέφωνο 

Αριθμ. Φαξ 
Ηλ. Δ/νση 

Ιστοσελίδα 

Γ. Καπέτα 17 

61100 

Βαφείδης Δημήτριος 

2341 3 52142 

2341 3 52144 
dimi.vafei@dhmoskilkis.gr     

www.e-kilkis.gr  

 

ΠΡΟΣ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Κιλκίς, με θητεία από 01.09.2014 έως και 

28.02.2017, και ανάθεση αρμοδιοτήτων» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Κιλκίς 

Έχοντας υπόψη: 

1ο. Την υπ’ αριθμ. 22/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κιλκίς, με την οποία 

επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των αρχικών και επαναληπτικών δημοτικών εκλογών της 18ης 

Μαΐου 2014 και 25ης Μαΐου 2014 και ανακηρύχθηκαν οι επιτυχόντες και επιλαχόντες 

συνδυασμοί, των εκλεγέντων Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων, Προέδρων και Συμβούλων 

Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και Εκπροσώπων Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Κιλκίς 

της Περιφέρειας του Πρωτοδικείου Κιλκίς 

2ο. Το υπ’ αριθμ. 47221/29.08.2014 Πρακτικό Ορκωμοσίας Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων, 

Προέδρων και Συμβούλων Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, εκπροσώπων Τοπικών 

Κοινοτήτων 

3ο. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ 2593/τεύχος Β΄/07.11.2011), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

4ο. Τις περ. γ΄ και ζ’ της παρ. 1 και της παρ. 6 του άρθρου 58 σε συνδυασμό με την παρ. 16 του 

άρθρου 282 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος Α΄/07.06.2010) 

5ο. Τις παρ. 1, 2, 5, 6 και 7 του άρθρου 59 του παραπάνω νόμου αναφορικά με τον ορισμό των 

Αντιδημάρχων, όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες του Ν.4071/12 και ισχύει σήμερα 

6ο. Την υπ’ αριθμ. 45/30565/06.08.2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 

Ορκωμοσίας των αιρετών των Δήμων, εγκατάστασης των νέων αρχών και εκλογής μελών των 

συλλογικών οργάνων των Δήμων (Δημοτική Περίοδος: 1η Σεπτεμβρίου 2014- 31η Αυγούστου 

2019) 

mailto:dimi.vafei@dhmoskilkis.gr
http://www.e-kilkis.gr/
ΑΔΑ: 7ΖΦΠΩΕΧ-00Κ



7ο. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κιλκίς εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 59 του Ν. 

3852/2010 και επομένως μπορούν να ορισθούν επτά (7) Αντιδήμαρχοι 

8ο. Τις διατάξεις των παρ. 3ε και 3στ του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 σύμφωνα με τις οποίες 

ορίζεται από το σύνολο των αντιδημάρχων, ο αριθμός των δικαιούμενων αντιμισθία, με 

ημερομηνία έναρξης ισχύος την 01.01.2013 

9ο. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 

256/Α/31.12.2012) «Ζητήματα αποζημίωσης αιρετών της παρ. 1 του άρθρου 93 του 

Ν.3852/2010» 

10ο. Την υπ’ αριθμ. 45892/11.08.2010 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι 

Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης με τον Ν.3852/2010 και αναλογική κατανομή πληθυσμού 

στις Δημοτικές Κοινότητες του άρθρου 2 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, ο οποίος δεν είναι 

δυνατόν να κατανεμηθεί, λόγω ελλιπών στοιχείων τόπου εγκατάστασης (Β' 1292), όπως 

ισχύει» 

11ο. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95 και 97 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/τεύχος Α΄/07.06.2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 

12ο. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Κιλκίς 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

(1) Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας, ως Αντιδημάρχους του 

Δήμου Κιλκίς, με θητεία από 01.09.2014 έως και 28.02.2017, εντός της τρέχουσας 

δημοτικής περιόδου, και μεταβιβάζουμε σε αυτούς τις παρακάτω αρμοδιότητες, όπως αυτές 

προκύπτουν από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Κιλκίς: 
 

1ο. Τον κ. Νικολαΐδη Αιμίλιο του Δημητρίου ως Αντιδήμαρχο Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών Δήμου Κιλκίς και του μεταβιβάζει τις παρακάτω, καθ’ ύλην, αρμοδιότητες: 

1. Για θέματα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών (Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, 

Τμήμα Ληξιαρχείου, Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Τμήμα Διοικητικής 

Μέριμνας) 

2. Για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Τμήμα Λογιστηρίου και 

Προϋπολογισμού, Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας, Τμήμα Μισθοδοσίας, Τμήμα 

Προμηθειών, Τμήμα Ταμείου) 

2ο. Την κ. Αναστασιάδου Ελένη του Κωνσταντίνου ως Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων και της 

μεταβιβάζει τις παρακάτω, καθ’ ύλην, αρμοδιότητες: 

1. Για θέματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (Τμήμα Συντονισμού, Ελέγχου και 

Διοικητικής Στήριξης, Τμήμα Κτηριακών και Συγκοινωνιακών Έργων, Τμήμα 

Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκαταστάσεων και Σηματοδότησης, Τμήμα Κτηματολογίου, 

Τοπογραφίας και Κυκλοφορίας, Τμήμα Υδραυλικών Έργων και Συντήρησης 

Κατασκευών) 

ΑΔΑ: 7ΖΦΠΩΕΧ-00Κ



 

3ο. Τον κ. Πεντζερετζή Πρόδρομο του Αποστόλου ως Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Δήμου 

Κιλκίς και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

Καθ’ ύλην αρμοδιότητες: 

1. Για θέματα του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής, του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, 

Αλιείας και Υδάτινων Πόρων και του Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του 

Δήμου Κιλκίς 

Κατά τόπο αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Πικρολίμνης: 

1. Ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 

Δημοτική Ενότητα Πικρολίμνης 

2. Παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

Δημοτική Ενότητα Πικρολίμνης 

3. Μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη 

Δημοτική Ενότητα Πικρολίμνης 

4. Συνεργασία με τους Προέδρους και τους Εκπροσώπους των Τοπικών Κοινοτήτων 

της Δημοτικής Ενότητας Πικρολίμνης για την επίλυση των προβλημάτων τους 

5. Περισυλλογή αδέσποτων ζώων, εντός των ορίων της Δημοτικής Ενότητας 

Πικρολίμνης 

4ο. Τον κ. Πιπερίδη Χριστόφορο του Οδυσσέα ως Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας και 

Διαχείρισης Πρασίνου Δήμου Κιλκίς και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

Καθ’ ύλην αρμοδιότητες: 

1. Για θέματα του Τμήματος Περιβάλλοντος και Συντήρησης Πρασίνου της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου   

2. Για θέματα του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Τμήματος Διαχείρισης και 

Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου 

Κατά τόπο αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Γαλλικού: 

1. Ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες 

στη Δημοτική Ενότητα Γαλλικού 

2. Παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται 

στη Δημοτική Ενότητα Γαλλικού 

3. Μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται 

στη Δημοτική Ενότητα Γαλλικού 

4. Συνεργασία με τους Προέδρους και τους Εκπροσώπους των Τοπικών 

Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Γαλλικού για την επίλυση των 

προβλημάτων τους 

5. Περισυλλογή αδέσποτων ζώων, εντός των ορίων της Δημοτικής Ενότητας 

Γαλλικού 

ΑΔΑ: 7ΖΦΠΩΕΧ-00Κ



5ο. Τον κ. Μανουσαρίδη Αντώνιο του Αθανασίου ως Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, 

Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος Δήμου Κιλκίς και του μεταβιβάζει τις παρακάτω, καθ’ 

ύλην, αρμοδιότητες: 

 

1. Για θέματα του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων –πλην του 

Γραφείου Πολιτικής Προστασίας-, του Τμήματος Καθαριότητας και του 

Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής Στήριξης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 

Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου 

 

6ο. Τον κ. Βαφειάδη Θεόδωρο του Κωνσταντίνου ως Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας 

Κρουσσών Δήμου Κιλκίς και του μεταβιβάζει τις παρακάτω, κατά τόπο, αρμοδιότητες: 

 

1. Ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 

Δημοτική Ενότητα Κρουσσών 

2. Παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

Δημοτική Ενότητα Κρουσσών 

3. Μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη 

Δημοτική Ενότητα Κρουσσών 

4. Συνεργασία με τους Προέδρους και τους Εκπροσώπους των Τοπικών Κοινοτήτων 

της Δημοτικής Ενότητας Κρουσσών για την επίλυση των προβλημάτων τους 

5. Την περισυλλογή αδέσποτων ζώων, εντός των ορίων της Δημοτικής Ενότητας 

Κρουσσών 

 

7ο. Τον κ. Τσαντάκη Δημήτριο του Βασιλείου ως Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πρόνοιας, 

Πολιτισμού, Δόμησης και Διαφάνειας Δήμου Κιλκίς και του μεταβιβάζει τις παρακάτω, 

καθ’ ύλην, αρμοδιότητες: 

 

1. Για θέματα της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης (Τμήμα Έκδοσης Οικοδομικών 

Αδειών, Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών, Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών και 

Αυθαιρέτων, Τμήμα Γραμματείας και Αρχειοθέτησης) 

2. Για θέματα της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας (Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, 

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής Δημόσιας Υγείας) 

3. Για θέματα της Διεύθυνσης Ε.Κ.Ε. Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Τμήμα 

Εξυπηρέτησης Πολιτών, Τμήμα Εσωτερικής Ανταπόκρισης, Γραφείο Γαλλικού, 

Γραφείο Δοϊράνης, Γραφείο Μουριών, Γραφείο Πικρολίμνης) 

4. Για θέματα λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνολογιών, Πληροφορικής, 

Επικοινωνιών και Ηλεκτρονικού Περιουσολογίου (ΤΠΕ & ΗΠ) 

5. Για θέματα του Τμήματος Απασχόλησης, Τουρισμού και Πολιτισμού της 

Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Κιλκίς 

  

(2) Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί η 

Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων κ. Αναστασιάδου Ελένη του Κωνσταντίνου. 

 

(3) Όταν η Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων κ. Αναστασιάδου Ελένη του Κωνσταντίνου 

απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί o Αντιδήμαρχος Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Νικολαΐδης Αιμίλιος του Δημητρίου. 

ΑΔΑ: 7ΖΦΠΩΕΧ-00Κ



 

(4) Όλοι οι ανωτέρω οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι θα έχουν την αρμοδιότητα της έκδοσης και 

υπογραφής του συνόλου των αποφάσεων Δημάρχου, των Διοικητικών Πράξεων και των 

εγγράφων, αδειών, βεβαιώσεων, συμβάσεων – πλην των προγραμματικών συμβάσεων σύμφωνα 

με το άρθρο 100 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει - κ.λ.π., που 

εκδίδονται στα πλαίσια λειτουργίας των υπηρεσιών των οποίων έχουν την αρμοδιότητα 

επίβλεψης, κατεύθυνσης και ελέγχου. 

Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι θα επιβλέπουν, θα κατευθύνουν και θα ελέγχουν τις υπηρεσίες με 

το αντίστοιχο προσωπικό, στα θέματα αρμοδιότητας του καθενός και θα μελετούν και θα 

εισηγούνται προτάσεις για την αρτιότερη και αποτελεσματικότερη οργάνωση και λειτουργία 

τους. 

 

(5) Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι θα εκπροσωπούν το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια 

αρχή, για θέματα του τομέα των αρμοδιοτήτων τους 

 

(6) Ο Αντιδήμαρχος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Κιλκίς κ. Νικολαΐδης 

Αιμίλιος του Δημητρίου θα συνυπογράφει (με τον αρμόδιο προϊστάμενο) τους βεβαιωτικούς 

καταλόγους και τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής των δαπανών, οι οποίες έχουν 

εκκαθαριστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 

 

(7) Μεταβιβάζει στους Αντιδημάρχους κ. Αναστασιάδου Ελένη του Κωνσταντίνου, κ. 

Νικολαΐδη Αιμίλιο του Δημητρίου, κ. Πεντζερετζή Πρόδρομο του Αποστόλου, κ. Πιπερίδη 

Χριστόφορο του Οδυσσέα και κ. Βαφειάδη Θεόδωρο του Κωνσταντίνου την αρμοδιότητα της 

Τέλεσης των Πολιτικών Γάμων στο Δήμο Κιλκίς και τους αναθέτει την έκδοση και υπογραφή 

όλων των εγγράφων και δικαιολογητικών που σχετίζονται με την πιο πάνω ανατιθέμενη 

αρμοδιότητα 

 

(8) Από το σύνολο των επτά (7) Αντιδημάρχων θα λαμβάνουν αντιμισθία οι κάτωθι πέντε (5) 

Αντιδήμαρχοι:  

1. Αναστασιάδου Ελένη του Κωνσταντίνου 

2. Βαφειάδης Θεόδωρος του Κωνσταντίνου 

3. Μανουσαρίδης Αντώνιος του Αθανασίου 

4. Νικολαΐδης Αιμίλιος του Δημητρίου 

5. Πεντζερετζής Πρόδρομος του Αποστόλου 

  

(9) Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκληση Αντιδημάρχου πριν τη λήξη της θητείας του 

είναι δυνατή με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου. 

 

(10) Ορίζει ως Πρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Κιλκίς τον Αντιδήμαρχο 

Κοινωνικής Πρόνοιας, Πολιτισμού, Δόμησης και Διαφάνειας κ. Τσαντάκη Δημήτριο του 

Βασιλείου 

ΑΔΑ: 7ΖΦΠΩΕΧ-00Κ



 

(11) Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί σε μία (1) ημερήσια εφημερίδα του Νομού Κιλκίς και 

να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος Κιλκίς και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Κιλκίς  

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 

Σισμανίδης Δημήτριος 

 
Κοινοποίηση: 

1. Οριζόμενους 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο  Δημάρχου  

2. Προϊστάμενο Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

3. Προϊστάμενο Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

4. Προϊστάμενο Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

5. Προϊστάμενο Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας  

6. Προϊστάμενο Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης 

7. Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

8. Προϊστάμενο Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης,  

Περιβάλλοντος και Πρασίνου  

9. Προϊστάμενο Δ/νσης Ε.Κ.Ε. Κ.Ε.Π. 

10. Προϊστάμενο Αυτοτελούς Τμήματος  

Πολιτικών Οργάνων 

11. Προϊστάμενο Αυτοτελούς Τμήματος  

Προγραμματισμού και Οργάνωσης 

12. Προϊστάμενο Αυτοτελούς Τμήματος  

Τεχνολογιών, Πληροφορικής, Επικοινωνιών 

και Ηλεκτρονικού Περιουσολογίου (ΤΠΕ & ΗΠ)  

13. Νομική Υπηρεσία 

14. Δημοτική Ενότητα Γαλλικού 

15. Δημοτική Ενότητα Δοϊράνης 

16. Δημοτική Ενότητα Κρουσσών 

17. Δημοτική Ενότητα Μουριών 

18. Δημοτική Ενότητα Πικρολίμνης 

19. Δημοτική Ενότητα Χέρσου 

ΑΔΑ: 7ΖΦΠΩΕΧ-00Κ


		2014-09-02T13:26:52+0300
	Athens




